
1 
 

Uchwała nr 2673 

Senatu Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

z dnia 18 grudnia 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia trybu postępowania w sprawie nadania  

stopnia doktora, stopnia doktora habilitowanego oraz tytułu profesora 

Na podstawie art. 28, art. 192 ust. 2 oraz art. 221 ust. 14 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. - Prawo  

o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. 2024, poz. 1571 t.j.), Senat Uniwersytetu Medycznego 

im. Piastów Śląskich we Wrocławiu uchwala, co następuje: 

§ 1 

W uchwale nr 2059 Senatu Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu z dnia 23 września 

2019 r. w sprawie określenia trybu postępowania w sprawie nadania stopnia doktora, 

stopnia doktora habilitowanego oraz tytułu profesora ze zm., wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) w § 3 dodaje się ust 1a następującej treści: 

„1a. W przypadku, gdy Kandydat uzyskał za granicą dyplom, o którym mowa w ust.1 pkt 

1, do wniosku o wyznaczenie promotora lub promotorów albo promotora i promotora 

pomocniczego załącza ponadto: 

1) kserokopię tego dyplomu przetłumaczonego przez tłumacza przysięgłego na język 

polski wraz z apostille (dotyczy dyplomów wydanych przez instytucje działające w 

systemie edukacji państw będących stroną konwencji znoszącej wymóg legalizacji 

zagranicznych dokumentów urzędowych, sporządzony w Hadze dnia 5 października 

1961 r. (Dz. U. z 2005 r. Nr 112, poz. 938, 939) i/lub legalizacją dyplomu dokonana 

przez konsula Rzeczypospolitej Polskiej urzędującego w państwie, w którym został 

uzyskany dyplom, lub przedstawicielstwo dyplomatyczne lub konsularne państwa, w 

którego systemie edukacji działała instytucja, która wydała dyplom, potwierdzoną 

za zgodność z oryginałem przez podmiot do tego uprawniony; 

2) tłumaczenia przysięgłe dokumentów:  

a) transkrypt / suplement / dodatek do ww. dyplomu, 

b) dokument poprzedni - dokument, który był podstawą przyjęcia na studia, 

c) transkrypt / suplement / dodatek do dokumentu poprzedniego, (jeżeli dotyczy), 

d) dokument potwierdzający zmianę nazwiska, (jeśli nastąpiła), 

e) w przypadku uchodźców – dokument potwierdzający status uchodźcy.”; 

2) § 30 ust. 11 otrzymuje brzmienie: 

„11. Po zamknięciu dyskusji nad osiągnięciami naukowymi Kandydata, przewodniczący 

Komisji Habilitacyjnej zarządza rozpoczęcie części niejawnej posiedzenia Komisji 

Habilitacyjnej, w którym biorą udział wyłącznie członkowie Komisji Habilitacyjnej. W 

trakcie części niejawnej kolokwium habilitacyjnego Komisja Habilitacyjna odbywa 



2 
 

naradę dotyczącą oceny wyniku kolokwium habilitacyjnego. Formą pozytywnego 

przyjęcia kolokwium habilitacyjnego jest zaliczenie.”; 

3) w § 30 dodaje się ust. 28 następującej treści: 

„28. Nad terminowością postepowania czuwa przewodniczący oraz sekretarz Komisji 

Habilitacyjnej.”; 

4) § 35a ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Promotorzy, promotor pomocniczy, recenzenci, członkowie Komisji Habilitacyjnej 

wyznaczeni w danym postępowaniu, jeśli są równocześnie członkami Rady Dyscypliny, 

nie biorą udziału w głosowaniach Rady Dyscypliny w tym postępowaniu, od momentu 

wyznaczenia.”. 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązująca od 1 stycznia 2025 r. 

 

 

Za Senat 

Rektor  

Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu  

prof. dr hab. Piotr Ponikowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Radca prawny 

Tomasz Konopa 

 


